



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2016

Página 1

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
001	COMBUSTIVEL						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
001.001	VEICULO						
001.001.001	GASOLINA COMUM	LT	2.673	2.492	181	4,0342	730,19
TOTAL SUBGRUPO							730,19
TOTAL GRUPO							730,19
003	MATERIAL DE ESCRITORIO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
003.001	MATERIAL DE EXPEDIENTE						
003.001.004	CLIPS 2/0	CX	22	12	10	2,05	20,50
003.001.006	COLCHETES	CX	7	2	5	9,13636	45,68
003.001.008	FITA ADESIVA	UND	15	7	8	2,47545	19,80
003.001.009	MARCA TEXTO	UND	32	28	4	1,19333	4,77
003.001.010	PAPEL P/ FAX	UND	20		20	5,91	118,20
003.001.013	PASTA SUSPensa	UND	100		100	1,50	150,00
003.001.014	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UND	115	107	8	0,27342	2,19
003.001.015	PAPEL SULFIT A-4	UND	118	90	28	13,35959	374,07
003.001.017	BORRACHA	UND	26	13	13	0,26923	3,50
003.001.020	ROTEADOR	UND	2	1	1	141,00	141,00
003.001.021	CAIXA ARQUIVO	UND	41	19	22	3,86142	84,95
003.001.022	THONNER IMP LASER HP JET 1102W	UND	15	11	4	42,66668	170,67
003.001.023	THONNER IMP LASER HP JET M1120MFP	UND	8	3	5	37,54698	187,73
003.001.024	THONNER IMP LASER HP JET M1005MFP	UND	8	2	6	37,50	225,00
003.001.026	THONER IMPERSSORA LASERJET HP M1132MFP	UND	6	3	3	40,86109	122,58
003.001.027	caneta esferografica	UND	150	89	61	0,53725	32,77
003.001.028	LIVRO ATA	UND	13	5	8	9,64583	77,17
003.001.029	CLIPS 4/0	CX	34	6	28	2,07707	58,16
003.001.030	CLIPS 6/0	CX	14	4	10	2,26667	22,67
003.001.031	CALCULADORA 12 DG	UND	6	3	3	15,00	45,00
003.001.032	GRAMPEADOR PAPEL	UND	12	4	8	16,00	128,00
003.001.033	CD-RW	UND	53	38	15	2,37332	35,60
003.001.035	PORTA CANETA	UND	15	13	2	7,50	15,00
003.001.036	REGUA 30 CM	UND	12	1	11	0,46667	5,13
003.001.039	PINCEL ATÔMICO	UND	5	1	4	1,95091	7,80
003.001.040	PASTA A - Z	UND	10	6	4	7,30	29,20
003.001.042	LÁPIS PRETO COM BORRACHA	UND	47	17	30	0,56786	17,04
003.001.043	LÁPIS BORRACHA	UND	10	5	5	2,33636	11,68
003.001.044	COLCHETE Nº 12	CX	5		5	8,00	40,00
003.001.045	PAPEL SULFIT A4 COLORIDO C/100 FLS	PCT	5	1	4	4,21429	16,86
003.001.047	PASTA COM TRILHO NA COR AMARELO	UND	114	58	56	1,27778	71,56
003.001.048	PASTA COM TRILHO NA COR VERMELHA	CX	124	32	92	1,30	119,60
003.001.049	PASTA COM TRILHO NA COR AZUL	UND	125	53	72	1,31333	94,56



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2016

Página 2

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
003.001.050	ENVELOPE A4 KRAFT	UND	300	210	90	0,16473	14,83
003.001.052	COLA BRANCA 40G	UND	24	14	10	0,61111	6,11
003.001.054	TINTA CARIMBO PRETO VMP 30ML	UND	8		8	2,475	19,80
003.001.055	QUADRO FELTRO 50X70 STALO	UND	2		2	60,00	120,00
003.001.057	HD 500 GB	UND	6	4	2	289,00	578,00
003.001.058	TELEFONE COM FIO	UND	8	6	2	42,00	84,00
003.001.059	CABO DE IMPRESSORA USB	UND	2	1	1	6,00	6,00
TOTAL SUBGRUPO							3.327,18
TOTAL GRUPO							3.327,18
004	MATERIAL DE LIMPEZA						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
004.001	PRODUTOS DE LIMPEZA						
004.001.001	SABÃO EM PEDRA	UND	10	7	3	3,60	10,80
004.001.002	DESINFETANTE	CX	150	114	36	1,76667	63,60
004.001.005	VASSOURA DE PELO	UND	6	4	2	12,83495	25,67
004.001.006	RODO DE PLÁSTICO	UND	4	2	2	6,50	13,00
004.001.007	PANO DE CHÃO	UND	59	45	14	4,67036	65,39
004.001.009	PEDRA DESINFETNTE	UND	134	118	16	1,29963	20,79
004.001.018	DETERGENTE	UND	131	113	18	1,60076	28,81
004.001.019	ÁGUA SANITÁRIA LT	UND	131	91	40	2,13183	85,27
004.001.022	SABÃO EM PÓ 500GR	UND	49	34	15	4,27831	64,17
004.001.023	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/04 UND	PCT	114	90	24	4,88745	117,30
004.001.032	ESPONJA DE LÃ	PCT	26	25	1	1,83359	1,83
004.001.034	ALCOOL GEL 500 GR	UND	20	18	2	5,605	11,21
004.001.035	SACO P/LIXO 100 LTS	PCT	10	1	9	2,99	26,91
004.001.040	ODORIZANTE DE AMBIENTE	UND	69	63	6	7,40739	44,44
004.001.041	SABONETE LIQUIDO ALGAS 250 ML	UND	40	21	19	12,00	228,00
TOTAL SUBGRUPO							807,21
TOTAL GRUPO							807,21
005	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
005.001	EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA						
005.001.001	TECLADO USB PADRAO PRETO	UND	17	7	10	18,40	184,00
005.001.007	CABO VGA HDB 15XHDB15 MACHO 1,8	UND	2		2	16,33333	32,67
005.001.010	WI ROTEADOR MYMAX 300MBPS 2 ANTENAS	UND	1		1	79,90	79,90
005.001.012	PLACA DE REDE WIRELESS PCI 108 MBPS	UND	3	1	2	50,00	100,00
TOTAL SUBGRUPO							396,57



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2016

Página 3

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
TOTAL GRUPO							396,57
006	COPA E COZINHA						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
006.001	GENEROS ALIMENTICIOS						
006.001.001	AÇUCAR 2KG	PCT	115	97	18	5,20123	93,62
006.001.002	CAFÉ 500 GR	PCT	190	141	49	8,28773	406,10
006.001.004	AGUA MINERAL 20 LTS	UND	150	64	86	5,73205	492,96
006.001.006	AGUA MINERAL 500ML FRD C/12	FD	331	326	5	9,00952	45,05
TOTAL SUBGRUPO							1.037,72
006.002	UTILIDADES DOMÉSTICAS						
006.002.001	COADOR DE PANO GRANDE	UND	20	6	14	3,31855	46,46
006.002.004	COPO DESCARTAVEL 180 ML	PCT	11	6	5	33,72112	168,61
006.002.005	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PCT	107	72	35	4,37682	153,19
006.002.041	SACO P LIXO 50 LTS	UND	95	72	23	2,12105	48,78
006.002.043	LUVA LATEX	UND	6	3	3	4,99	14,97
006.002.044	RODO 60 CM	UND	4		4	10,35	41,40
006.002.045	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	UND	4		4	7,65	30,60
TOTAL SUBGRUPO							504,01
006.003	COMBUSTÍVEL						
006.003.001	GAS	UND	10	7	3	58,60	175,80
006.003.002	ISQUEIRO	UND	10	3	7	3,25286	22,77
TOTAL SUBGRUPO							198,57
006.004	INSETICIDA						
006.004.001	INSETICIDA AEROSOL SPRAY	UND	19	18	1	10,47579	10,48
TOTAL SUBGRUPO							10,48
TOTAL GRUPO							1.750,78
007	SECRETARIA GERAL						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
007.001	SECRETARIA GERAL						
007.001.009	TOMADA AMERICANA P/ TELEFONE	UND	15		15	6,30	94,50
007.001.014	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UND	1		1	120,00	120,00
TOTAL SUBGRUPO							214,50
TOTAL GRUPO							214,50
008	PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL						



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2016

Página 4

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
TOTAL SUBGRUPO							0,00
008.001	PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL						
008.001.008	FECHADURA	UND	3	1	2	31,00	62,00
008.001.022	LAMPADA FLUORESCENTE	UND	39	37	2	21,20	42,40
008.001.028	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO	UND	3	2	1	32,00	32,00
008.001.039	TOMADA +INTERRUPTOR-RADIAL	UND	2		2	5,50	11,00
008.001.042	FIO DUPLO	UND	42,5		42,5	2,00	85,00
TOTAL SUBGRUPO							232,40
TOTAL GRUPO							232,40
009	MANUTENÇÃO DO PATIO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
009.001	MANUTENÇÃO DO PATIO						
009.001.002	MANGUEIRA 3/4	MT	30		30	2,29	68,70
009.001.005	ENXADA GOIVADA LARGA 2,5 BELOTA	UND	1		1	17,00	17,00
009.001.009	GLOBO 15X30 EM PS LEITOSO	UND	1		1	45,95	45,95
TOTAL SUBGRUPO							131,65
TOTAL GRUPO							131,65
010	EQUIPAMENTOS SONOGRÁFICOS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
010.001	EQUIPAMENTOS SONOROS						
010.001.002	PILHA ALCALINA PANASONIC	UND	41	15	26	3,57306	92,90
TOTAL SUBGRUPO							92,90
TOTAL GRUPO							92,90
011	MATERIAS DE CONSTRUÇÃO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
011.001	MATERIAS DE CONSTRUÇÃO						
011.001.018	ESCADA DE ALUMINIO 06 DEGRAUS	UND	1		1	184,00	184,00
TOTAL SUBGRUPO							184,00
TOTAL GRUPO							184,00
015	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
015.001	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2016

Página 5

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
015.001.002	SUORTE PARA CAIXA ACUSTICA DE PAREDE	UND	2		2	49,00	98,00
015.001.003	CABO DE AUDIO P10	MT	50		50	1,50	75,00
015.001.004	RASTELO PARA GRAMA REGULAVEL - FAMASTIL	UND	1		1	14,55	14,55
015.001.007	MOUSE PADRAO USB MULTILASER	UND	18	2	16	10,00	160,00
015.001.008	ESTILETE ESTREITO OFFICE	UND	6	1	5	0,975	4,88
015.001.010	PERFURADOR DE METAL	UND	11	10	1	22,00	22,00
015.001.012	VASSOURA DE CIPÓ	UND	2		2	13,00	26,00
015.001.013	LEITOR CARTAO CNPJ OMNIKEY 3021	UND	2		2	132,00	264,00
015.001.015	ADAPTADOR USB WIRELESS N 150 M	UND	7		7	56,00	392,00
TOTAL SUBGRUPO							1.056,42
TOTAL GRUPO							1.056,42
016	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
016.001	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO						
016.001.001	TOMADA SIMPLES PARA ALVENERIA	UND	10		10	2,76	27,60
016.001.011	FIO TELEFÔNICO	UND	100		100	1,00	100,00
TOTAL SUBGRUPO							127,60
TOTAL GRUPO							127,60
018	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
018.001	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO						
018.001.001	CHA MATE LEAO 250 G	UND	177	144	33	6,36487	210,04
TOTAL SUBGRUPO							210,04
TOTAL GRUPO							210,04
032	MATERIAIS DE EXPEDIENTE.						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
032.001	MATERIAIS EXPEDIENTE						
032.001.002	ARQUIVO MORTO POLIBRAS AZUL.	UND	20		20	2,60	52,00
032.001.005	MARCADOR DE CD DUPLO ALT	UND	10	8	2	1,50	3,00
032.001.007	PAPEL ADESIVO CONTACT NA COR TABACO 10 M	MT	2		2	58,00	116,00
032.001.008	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM PONTA DE	CX	36	23	13	3,95676	51,44
032.001.009	EXTENSOR DE USB COM 4 ENTRADAS MYMAX	UND	2		2	19,00	38,00
032.001.010	UMEDECEDOR DE DEDOS	UND	5	3	2	2,80	5,60
032.001.012	RÉGUA DE ALUMINIO 30 CM	UND	10	6	4	5,00	20,00
032.001.013	TESOURA	UND	7	4	3	10,40	31,20
032.001.014	ALFINETE COM GABEÇA COLORIDA	PCT	180	3	177	0,06333	11,21



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2016

Página 6

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
032.001.016	PRANCHETA OFICIO	UND	5		5	2,80	14,00
032.001.017	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	UND	15	1	14	1,00	14,00
032.001.018	COLCHETE N 10	UND	15	4	11	5,85	64,35
032.001.019	APONTADOR DE METAL	UND	15	7	8	1,00	8,00
032.001.020	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UND	5		5	4,70	23,50
032.001.021	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UND	12	1	11	7,30	80,30
032.001.022	BOBINA 57X30	UND	10		10	2,20	22,00
032.001.028	ANTENA WIRELESS 5DBI	UND	7		7	18,00	126,00
032.001.029	CABO DE REDE CAT5E MULTILASER	MT	20		20	1,00	20,00
TOTAL SUBGRUPO							700,60
TOTAL GRUPO							700,60
TOTAL GERAL							9.962,03